
Sveriges regering önskar synpunkter på 

Århuskonventionen. 

Föreningen Svenskt Landskapsskydd lämnar 

följande förslag till förbättringar: 

1. Vi upplever att konventionen fungerar i huvudsak bra och det finns ett 

ärligt och demokratiskt syfte där människor kan känna sig behövda i 

frågor som rör vår framtid. 

2. Vi har dock under vår verksamhetsperiod som startade 1999 upplevt att 

vi blivit nonchalerade vid vissa tillfällen förmodligen på grund av 

okunskap hos enskilda handläggare. Kunskapen hos myndigheter måste 

således stärkas. 

3. Vi har inget emot att man inkluderar fler än miljöorganisationer. Varför 

har man denna gränsdragning och på vilka grunder avgörs om man är en 

miljöorganisation eller inte? Vi jobbar väl alla för en bättre miljö låt vara 

att de åtgärder för att nå målen kan vara under diskussion. 

4. Vi anser att det måste finns utrymme för att starta en organisation just i 

en speciell uppkommen situation. Som det är nu måste man ha varit 

etablerad under en viss tid och ha ett visst antal medlemmar. I vissa 

delar av landet finns kanske inte så många människor inom det område 

där det t.ex. ska byggas en industri, järnväg eller annat med stort intrång. 

Här måste man kunna agera just i denna fråga på kort varsel och samla 

bygden. Detta får inte bli en fråga där landsbygden återigen hamnar i 

skymundan. Man kan visserligen agera inom översiktsplanearbetet men 

att mer precist kunna agera i en specifik fråga som snabbt kan dyka upp 

måste betraktas som en mänsklig rättighet även om man inte är direkt 

granne. 

5. Vad gäller informationen om ingrepp i naturen på olika sätt ser vi att 

myndigheterna är direkt lata, en liten annons i lokalpressen är vanligt 

men långt ifrån tillräckligt. Människor har idag inte lika ofta tillgång till 

tidningar och myndigheter måste säkerställa att alla berörda får rätt 

information i rätt tid. Likaså är det viktigt att de som vill yttra sig ska 

kunna börja samarbeta och få lång tid på sig att komma med synpunkter. 

Ofta har den som söker t.ex. ett bygglov haft under lång tid tidiga 

diskussioner med både kommun och länsstyrelse och jobbat med frågan 



under lång tid före det. Sedan ger man allmänheten bara 3 veckor på sig 

att sätta sig in i en fråga som man kanske inte har någon kunskap om och 

med handlingar som kan vara flera hundra sidor långa. Den korta tiden är 

inte tillfredsställande utan måste förlängas kraftigt. Vi ser att processer 

tar flera år i vissa ärenden och då kan inte t.ex. en fördubblad svarstid 

från allmänheten vara betungande på det hela taget. 
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